
Magistrát města Brna 

Odbor územního a stavebního řízení 

 

Magistrát města Brna | Odbor územního a stavebního řízení 

Malinovského nám. 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  Vážený pan 
ZE DNE:  

NAŠE Č. J.: MMB/0248068/2023 

SPIS. ZN.: OVV/MMB/0241552/2023 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Ing. Daniel Ugwitz 

TELEFON: +420 542 173 474 

E-MAIL: ugwitz.daniel@brno.cz 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a7kbrrn  

    

DATUM: 29.05.2023   

POČET LISTŮ: 1   

    

 
Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. – poskytnutí informace 

 

 
Vážený pane doktore, 

 

dne 15.05.2023 bylo Magistrátu města Brna (dále jen „MMB“) doručeno Vaše podání, kterým žádáte o 

poskytnutí následujících informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“): 

- přehled správních opatření (územních rozhodnutí, územních souhlasů, stavebních povolení apod.) 

vydaných jakýmkoliv Vaším správním orgánem fyzickým i právnickým osobám ve věci stavebního 

záměru společností, případně dalších aktivit podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“): 

společnosti DEFINE ONE, s.r.o. (nyní: DEFINE GROUP s.r.o.), IČ: 07120869, se sídlem Špitálka 

12/33, 602 00 Brno (dále také „stavebník“), vztahujících se k pozemkům parc. č. 498/1, 498/2, 499/1, 

499/2, 500/1, 500/2, 501 v k. ú. Dolní Heršpice, 

- A) přehled aktuálně vedených řízení dle stavebního zákona, týkajících se pozemků parc. č. 498/1, 

498/2, 499/1, 499/2, 500/1, 500/2, 501 v k. ú. Dolní Heršpice, 

- B) kopie dříve vydaných správních opatření/rozhodnutí podle stavebního zákona, vztahujících se 

k výše uvedeným pozemkům.    

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích za Magistrát města Brna sdělujeme následující 

informace: 

Odbor územního a stavebního řízení MMB v současné době nevede a ani v minulosti nevedl správní řízení 

podle stavebního zákona, týkající se předmětných pozemků.   

Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB dle sdělení ze dne 23.05.2023, č. j. 

MMB/0241552/2023, v současné době nevede správní řízení podle stavebního zákona se stavebníkem na 

daných pozemcích. Tento odbor vydal k předmětným pozemkům závazné stanovisko ze dne 25.04.2022,   

č. j. MMB/0231638/2022, závazné stanovisko ze dne 06.01.2023, č. j. MMB/0624643/2022, rozhodnutí ze 

dne 21.11.2022, č. j. MMB/0556339/2022, a rozhodnutí ze dne 08.03.2022, č. j. MMB/0146151/2022.  

Odbor životního prostředí MMB v současné době nevede žádná správní řízení a nevydává žádná správní 

opatření dle stavebního zákona. Pro rozhodování dle stavebního zákona vydal tento odbor ve věci 

předmětných pozemků vyjádření k dokumentaci bouracích prací ze dne 19.04.2021, č. j. 

MMB/0183927/2021/DIBA, závazné stanovisko ze dne 19.04.2021, č. j. MMB/0183805/2021/DIBA, 

stanovisko pro sloučené územní a stavební řízení ze dne 10.10.2022, č. j. MMB/0460696/2022/JN. Závazné 



Magistrát města Brna | Odbor územního a stavebního řízení 

Malinovského nám. 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

stanovisko ze dne 05.01.2022, č. j. MMB/0006491/2022/DUL, a souhrnné stanovisko ze dne 05.01.2022,    

č. j. MMB/0001808/2022/JN, Vám již byla poskytnuta dne 24.01.2022 (č. j. MMB/0045432/2022).  

Odbor dopravy MMB vydal ve věci předmětných pozemků závazné stanovisko ze dne 16.12.2021, č. j. 

MMB/648745/2021, a stanovisko k odstranění stavby ze dne 27.04.2021, č. j. MMB/14693/2021, která Vám 

již byla poskytnuta dne 24.01.2022 (č. j. MMB/0045432/2022). Dále tento odbor vydal ve věci předmětných 

pozemků závazné stanovisko ze dne 25.10.2022, č. j. MMB/477018/2022, a vyjádření ze dne 24.11.2022,  

č. j. MMB/526703/2022.  

Odbor územního plánování a rozvoje MMB v současné době nevede žádná správní řízení a nevydává žádná 

správní opatření dle stavebního zákona. Ve věci stavebního záměru na předmětných pozemcích vydal 

závazné stanovisko ze dne 13.10.2021, č. j. MMB/0372926/2021/Sy, osvědčení ze dne 11.01.2022, č. j. 

MMB/0637470/2021/Sy, a koordinované stanovisko ze dne 29.01.2020, která Vám již byla poskytnuta dne 

24.01.2022 (č. j. MMB/0045432/2022). Dále tento odbor vydal ve věci předmětných pozemků závazné 

stanovisko ze dne 29.09.2022, č. j. MMB/0444953/2022/Val.  

   

Dle § 5 odst. 3 zákona o informacích bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup na webových stránkách města Brna: http://www.brno.cz/sprava-mesta/dokumenty-mesta/povinne-

zverejnovane-informace/informace-dle-zakona-1061999-sb/zadosti-o-informace/poskytnute-informace/. 

 

Výše uvedené dosud nezaslané dokumenty zasíláme v anonymizované podobě jako el. přílohu.  

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

v z. Mgr. Ing. Miroslav Bareš 

vedoucí Oddělení stavebně-správního řízení 

Odboru územního a stavebního řízení 

 
JUDr. Eva Řehořková  

vedoucí Odboru územního a stavebního řízení 
 

 

PŘÍLOHY: 10 (dle textu) 

 

SPIS 

 

 

 

 

     Razítko 

 


